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ژاپنی ها به باتری منگنز بدون خرابی دست یافتند

گروه علمی و آموزشی- کمبود 
شــدید معلم از دیر باز تاکنون همواره 
یکی از پر چالش ترین مسائل وزارت 
آموزش و پرورش بوده است و هر ساله 
در آستانه آغاز سال تحصیلی بازارش 
داغ و جان می گیرد این در حالیست که 
جذب و اســتخدام معلمان در دو دهه 
گذشــته وضعیت به سامانی نداشت. 
بی توجهــی به توســعه ظرفیت های 
دانشگاه فرهنگیان و تقریبا تضعیف و 
انحلال مراکز تربیت معلم و مجموعه 
قوانیــن تعیین تکلیف اســتخدامی 
معلمان از ســال ۱۳۸۸ تا ۱۴۰۰ سبب 
بحرانی شــدن نیروی انسانی در این 

وزارتخانه شد.
کمبود معلم همراه با افزایش روند 
بازنشستگی معلمان و افزایش جمعیت 
دانش آموزی، اثرات نامطلوبی بر روند 
تأمین نیروی انسانی در سال های آینده 
بر جای خواهد داشــت حــال آنکه 
در اسناد بالادســتی و قوانین مصوب 
مجلس، برنامه ششم توسعه و در بیانات 
رهبر انقلاب مسیر اصلی جذب نیروی 
انسانی در آموزش و پرورش از طریق 
دانشــگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید 
رجایی اعلام شــده امــا به دلیل فراهم 
نکردن زیرســاخت ها، تأمین معلم و 
نیروی انسانی مورد نیاز در مدارس از 
مسیرهایی همچون به کارگیری سرباز 
معلمــان، خرید خدمــات از بخش 
غیردولتی، به کارگیری بازنشســتگان 
و اســتفاده از ۶ ساعت موظف مدیران 
و معاونان مدارس صورت  گرفت که 
این روش ها قطعا کیفیت آموزشــی و 

پرورشی لازم را ندارد.
بر اســاس اعلام رئیــس مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی 

برای ســال تحصیلی جدید )۱۴۰۳ ـ 
۱۴۰۴( حــدود ۱۷۶ هزار نفر کمبود 
معلم وجــود دارد، البته این کمبود با 
فرض اعمال سیاســت های انقباضی 
شدید در تخصیص نیروی مدیریت، 
کیفیت بخشی به مدارس و استفاده از 
بازنشستگان و حق التدریس شاغلان 
است. در عین حال پیش بینی می شود 
حــدود ۷۲ هزار معلم تــا مهر ۱۴۰۳ 
بازنشسته شوند و این امر تأمین نیروی 
انســانی را بــرای وزارت آموزش و 

پرورش سخت تر خواهد کرد.
ایــن در حالیســت کــه رضــا 
مردا صحرائی در ســال گذشــته که 
وازرتخانه اش در اوایل سال تحصیلی 
با کلاس های بدون معلم روبرو شــد، 
کســری معلمان را حتی بیش از ۲۰۰ 
هزار نفر اعلام کــرد تا اینکه دولت با 
همکاری ســازمان اداری استخدامی، 
آســتین بالا زد و مجوز جذب حدود 
۱۰۰ هــزار نیرو را فراهــم کردند اما 
گویا داســتان این کسری همتی فراتر 

می طلبد.
بررســی شــواهد میدانــی بــا 
اســتانداردهای تعیین شــده در اسناد 
بالادســتی نیروی انسانی در آموزش 
و پرورش نشــان می دهد که در حال 
حاضــر با پدیده هم زمانــی کمبود و 
مازاد نیروی انسانی در این وزارتخانه 
مواجه هســتیم؛ به دلیل برخی قوانین 
و مقــررات و نبود ســامانه آمایش و 
پایش دقیق وضعیت ســنجی نیروی 
انســانی مورد نیاز آموزش و پرورش، 
برخی از اســتان ها دچار کمبود شدید 
نیروی انسانی هستند، در حالی که در 
اســتان های دیگر مازاد شدید نیروی 
انسانی وجود دارد و این وضعیت میان 

شهرستان های یک استان و نیز مناطق 
یک شهرستان قابل مشاهده  است.

در ایــن میان اگرچــه قانون به 
وزارت آمــوزش و پــرورش اجازه 
به کارگیری بازنشستگان برای تدریس 
در کلاس های درس را داده، اما تأخیر 
چندماهــه در پرداخــت حق الزحمه 

و ســطح پایین دســتمزد آنها همواره 
به عنــوان یک مانع جدی بر ســر راه 
همکاری معلمان بازنشسته با مدارس 
بوده است؛ حال آنکه وزارت آموزش 
و پــرورش چنــدی پیش بــا صدور 
بخشــنامه ای اعــلام کرد: اســتمرار 
خدمت معلمانی که فاقد جمع شرایط 

۳۰ ســال خدمت و ۶۰ سال سن برای 
دارندگان مدرک کارشناسی و ۳۵ سال 
خدمت و ۶۵ ســال بــرای دارندگان 
مــدرک کارشناســی ارشــد و بالاتر 
هســتند، ادامه داشــته و بازنشستگی 
آنهــا »ممنوع« اســت؛ موضوعی که 
واکنش هــای اعتراضی تنــدی را از 

ســوی فرهنگیان و تشــکل های آنها 
در پــی داشــت تا جایی کــه معاون 
حقوقــی و امور مجلس وزیر آموزش 
و پرورش با بیان اینکه ســال گذشته 
بیش از ۶۷ هزار نفر خروجی داشــتیم 
که باید جبران شــود، اظهار امیدواری 
کــرد بــا ســهمیه های اختصاصی به 
وزارتخانــه برای اســتخدام ۷۲ هزار 
نیروی جدید، این کمبود تا حدی رفع 

شــود: »امید می رود امســال 
کســانی)فرهنگیانی( که در 
سن بازنشستگی قرار دارند، 

بمانند و همکاری کنند.«
اعتــراض  صــدای 
فرهنگیان برای ادامه اشتغال 
»اجبــاری« به گــوش دیوان 
عدالت اداری رسید و با ورود 
معاونت قضایی حفظ حقوق 
عامــه دیــوان در ۲۲ مرداد، 
بخشــنامه اجبــار معلمان به 
ادامه خدمت بعد از ۳۰ ســال 
کار با توجیه حل بحران کمبود 
معلم اصلاح شد و در نهایت 
با هشدار به وزارت آموزش 
و پــرورش مبنی بر مغایرت 
بخشــنامه مذکور با تبصره ۶ 
ماده ۲۹ قانــون برنامه هفتم 
توســعه مقرر شد در جهت 
اجرای قانون و اصلاح فرایند، 

اقدام لازم صورت گیرد.
بعد از ایــن رای، علی 
فرهادی ســخنگوی وزارت 

آموزش و پــرورش تاکید کرد که »در 
آموزش و پرورش همکاری به اصرار 
و اجبار نگه داشــته نمی شود« و حتی 
از برنامــه وزارتخانــه متبوعش برای 
برقراری مشوق هایی در جهت ایجاد 

انگیزه استمرار خدمت  بازنشستگان و 
همچنین اصلاح بخشنامه صادره خبر 
داد: »هر معلمی استمرار خدمت دهد 
در حالیکه شرایط بازنشستگی داشته 
باشــد، به میزان یک ماه حقوق به او» 
پاداش« پرداخت می کنیــم. بنابراین 
تمامی افرادی که در شهریورماه امسال 
با داشتن شرایط بازنشستگی، چنانچه 
ادامه خدمت دهند و بازنشســتگی را 

یک ســال به تعویــق بیاندازند ۱۳ ماه 
حقوق دریافت خواهند کرد که منابع 

مالی آن نیز تامین شده است.«
و امــا وزارت آموزش و پرورش 
در بخشــنامه ای جدیــد از ابطــال 

بخشنامه قبلی و رفع محدودیت برای 
بازنشستگی معلمان خبر داده است: »با 
توجه به ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه 
و لازم الاجرا شدن از ۴ مرداد ۱۴۰۳؛ با 
توجه به ضرورت تأمین نیروی انسانی 
مورد نیاز کلاس هــای خالی مدارس 
دولتــی به صورتی که هیچ کلاســی 
بدون معلم نباشد، جهت بهره مندی از 
تجارب همکاران با اســتمرار خدمت 
آنها به شرط نیاز موافقت شود.

بــا توجه به مفــاد ماده 
۱۰۳ قانون مدیریت خدمات 
کشــوری و تبصــره ذیل آن، 
درخواســت  صــورت  در 
بازنشستگی همکاران متقاضی 
پس از طــرح در کمیته منابع 
انســانی استان، تصمیم گیری 
و اقدام شــود. در هر صورت 
اعمــال »اجبار« بــرای ادامه 

خدمت مجاز نیست.«
در عیــن حــال دو هفته 
پیش بود که رییس جمهور و 
رییس شــورای عالی آموزش 
و پــرورش در اولین ابلاغیه 
این شورا در دولت چهاردهم 
مجوز جــذب ۷۰ هزار معلم 
بازنشسته با مدرک تحصیلی 
حداقل کارشناسی به صورت 
حق التدریس تا حداکثر سقف 
۲۴ ســاعت تدریس در هفته 
را صــادر و ابلاغ کــرد که به 
نظر با اســتقبال این دســته از 
معلمان مواجه شده است چرا که وزیر 
جدید آموزش و پرورش روز گذشته 
اعلام کرد که فعلا حدود ۳۰ هزار نفر 
از معلمان بازنشســته برای اســتمرار 

خدمت اعلام آمادگی کرده اند.

زور تسهیلات تشویقی چربید؛

»اجبار« بی نتیجه برای استمرار 
خدمت معلمان بازنشسته

ایجاد محدودیت برای بازنشستگی معلمان و ابلاغ ضوابط و بخشنامه جهت »اجبار« ادامه اشتغال آنها با واکنش های 
اعتراضی فرهنگیان مواجه شد تا جایی که با ورود دیوان عدالت اداری به موضوع و هشدار در راستای اصلاح بخشنامه مذکور، 
نهایتا اعمال »اجبار« برای ادامه خدمت حذف شد و آموزش و پرورش هم برای حل بخشی از کمبود نیروی خود مجبور شد با 

ارائه تسهیلات تشویقی، فرهنگیان را دعوت به همکاری کند.

گروه علمی و آموزشــی- در 
همین حال یکی از بزرگترین سوالات 
در مورد آیفون ۱۶ این اســت که قیمت 
آن چقــدر خواهد بود؟ علاقه مندان به 
اپل سال ها است خواهان کاهش قیمت 
مدل های گوشــی هستند، در حالی که 
سرمایه گذاران حداکثر سود را ترجیح 
می دهنــد. در حالی کــه تنها چند روز 
با رویداد بــزرگ معرفی محصولات 
اپل در ۹ ســپتامبر )۱۹ شهریور( باقی 
اســت، کارشناســان می گوینــد این 
شــرکت قرار است از آیفون ۱۶ خود با 
امکانــات منحصر به فرد رونمایی کند. 
انتظار مــی رود در این رویداد، که با نام 
»زمان درخشــش« در سالن استیو جابز 
اپل پارک در سانفرانسیســکو برگزار 
خواهد شد، هوش مصنوعی تعبیه شده 
یکی از ویژگی های کلیدی جدیدترین 
آیفون باشــد. اگرچه کاربران آیفون ۱۵ 
پرو مکس احتمالا می توانند دستکم به 
برخی از ویژگی های هوش مصنوعی 
دسترسی داشته باشند، با این حال گفته 
می شــود آیفون ۱۶ اولین دســتگاهی 
خواهــد بود که کامــلًا مبتنی بر هوش 
مصنوعی طراحی شــده است. هوش 

مصنوعی ســال ها است که در برخی از 
ویژگی های آیفون مانند »لایو تکست« 
)Live Text( و عملکــرد اصــلاح 
خودکار متن ادغام شده است. اما هوش 
مصنوعی مولد پیشرفته می تواند آیفون 
جدید را به نخستین آیفونی تبدیل کند 
که به طور خاص با در نظر گرفتن برخی 
از ایــن ویژگی ها نظیر افزایش تعامل و 
شخصی سازی ســاخته شده است. در 
ماه ژوئن اپل مجموعه ای از ویژگی های 
مولد هوش مصنوعی بــرای آیفون را 
در کنفرانس ســالانه توسعه دهندگان 
نرم افزار در سراســر جهان اعلام کرد و 
گفت که در این راه از همکاری با شرکت 
اوپن ای آی خالق چت جی پی تی ســود 
خواهد برد. در این رویداد این شــرکت 
از اولیــن دســته از ابزارهای مجهز به 
»هوش اپل« پرد ه برداری کرد؛ ابزارهایی 
مثل »جن موجی« شــخصی )ایموجی 
تولید شده توسط هوش مصنوعی اپل( 
تا دستیار صوتی سیری بسیار هوشمندتر 
که می تواند به سؤالات مربوط به برنامه 
شــما، ایمیل تان و ساعت پرواز کسی 
که دوستش دارید پاسخ دهد. همزمان 
کارشناسان می گویند ویژگی های جدید 

هوش مصنوعــی هنوز در حال تکامل 
هســتند و چند ســالی تا بهره وری بالا 
فاصلــه دارند. برای همیــن آیفون ۱۶ 
ممکن است نتواند در این زمینه به طور 
کامل انتظارات را برآورده سازد. هوش 
مصنوعی مولد، ابزارهای نصب شــده 
روی آیفــون را قــادر می ســازد تا در 
پاسخ به درخواســت های کاربران آثار 
نوشــتاری، تصاویر و حتی صدا ایجاد 
کنند. به گفته تحلیلگران راهبرد اپل به 
سمت هوش مصنوعی به احتمال زیاد از 
طریق سیری، دستیار صوتی این شرکت، 
انجام خواهد گرفت. ترکیب ســیری با 
آخرین مدل چت جی پی تی می تواند به 
این دستیار صوتی اجازه دهد تا تصویری 
را که سال ها پیش گرفته اید، به یاد بیاورد، 
اطلاعات دقیق تــری ارائه دهد و حتی 
احتمالاً ترجیحات و شخصیت کاربر را 
در طول زمان بیاموزد. این ترکیب برنده 
می تواند مسیر آینده آیفون را تغییر دهد. 
این در شرایطی است که فروش آیفون در 
چین به دلیل شرایط نامشخص اقتصادی 
و رقابت فزاینده کاهش یافته است. در 
همین حال یکی از بزرگترین سوالات 
در مورد آیفون ۱۶ این است که قیمت آن 

چقــدر خواهد بود؟ علاقه مندان به اپل 
سال ها اســت خواهان کاهش قیمت 
مدل های گوشــی هستند، در حالی که 
سرمایه گذاران حداکثر سود را ترجیح 
می دهند. کارشناســان افزایش قیمت 
زیــادی را برای آیفــون ۱۶ پیش بینی 
نمی کنند، با این حال می گویند گنجاندن 
قابلیت هــای هوش مصنوعی »به طور 
بالقوه می تواند باعث افزایش قیمت ها 
در سراســر جهان شود.« گوشی جدید 
اپل در شــرایطی عرضه خواهد شد که 
رقبای این شرکت نظیر سامسونگ وارد 
فضای هوش مصنوعی مولد شده اند و 
در ماه هــای اخیر از محصولات جدید 

خود در این زمینه رونمایی کرده اند.

گروه علمی و آموزشی-گریت 
وال موتورز نسل دوم شاسی بلند هاوال 
اچ۹ را بــا قیمت ۲۸۹۰۰ تا ۳۳۱۰۰ دلار 
روانه بازار چین می کند. نسل اول)مدل 
۲۰۱۶( این خودرو در خیابان های ایران 
نیز حضور دارد؛ یک اس یو وی درشت 
انــدام که در بخش های مختلف توجه 
ویژه ای به لندکروزر تویوتا داشته است. 
هــاوال اچ۹ در نســل دوم خود 
میزبــان طراحــی جعبه ای شــده و از 
طراحی مشــابه تانک ۳۰۰ استفاده می 
کند. گریت وال اچ۹ جدید از منظر ابعاد 
برابر بــا ۵۰۷۰ میلیمتر در طول، ۱۹۷۶ 
میلیمتر در عــرض، ۱۹۳۰ میلیمتر در 
ارتفــاع و ۲۸۵۰ میلیمتر در فاصله بین 
محورها توسعه یافته است. فاصله کف 
از ســطح زمین ۲۲۴ میلیمتر و شاخص 
غوطه وری آن نیز ۸۰۰ میلیمتر اســت. 
بری طرفداران آفرود باید اشــاره نیز به 

زاویه ورود و خروج هاوال اچ۹ داشــته 
باشیم که به ترتیب ۳۱ و ۲۵ درجه است. 
در بخش پیشــرانه ۲ تریم به مشتریان 
پیشنهاد می شود، نمونه ۲ لیتری توربو 
با جعبه دنده ۸ ســرعته اتوماتیک و ۲.۴ 
لیتــری دیزل با جعبه دنده ۹ ســرعته 
اتوماتیک. خروجی پیشرانه بنزینی ۲۲۱ 
اسب بخار و گشتاور آن ۳۸۴ نیوتن متر 
است. برای پیشرانه دیزل نیز این اعداد 
به ترتیب ۱۸۴ اسب بخار و ۴۸۰ نیوتن 
متر اعلام شده است. سامانه تمام چرخ 
محرک به عنوان آپشن استاندارد تمامی 

تریم ها ارائه می شود. 
گریــت وال اچ۹ دارای ۷ حالت 
پیش فرض رانندگی اســت. شاخص 
یدک کشی آن ۲۲۶۸ کیلوگرم محاسبه 
شــده اســت. هاوال اچ۹ نسل دوم در 
تریــم های ۵ و ۷ نفره ارائه می شــود و 
در قســمت های مختلف کابین آن ۴۵ 

فضای ذخیره سازی کاربردی جانمائی 
شده اســت. ظرفیت قسمت بار برای 
تریم ۵ نفره برابر با ۷۹۱ لیتر است که می 
توان یک چمدان ۲۸ اینجی، دو چمدان 
۲۴ اینچی و دو چمدان ۲۰ اینچی را در 
آن جــای داد. با تغییر وضعیت صندلی 
هــای ردیف آخر این فضــا به ۱۸۱۴ 
لیتر افزایش خواهد داشت. در قسمت 
های مختلف هــاوال اچ۹ از پنل های 
لمینت)۳۴ پنل( استفاده شده تا کابینی با 
نویز کمتر شکل بگیرد. البته شیشه جلو 

و همچنین شیشه های درب های جلو 
نیز مجهز به شیشه لمینت شده دو لایه 
ضد صدا هستند. داخل کابین با فضای 
جذاب و فناورانه ای روبرو می شــویم. 
از جمله نمایشگر ۱۴.۶ اینچی تنظیمات 
سیستم ســرگرمی، نمایشگر دیجیتال 
اطلاعات کیلومتر، شارژر بی سیم و.... 
هاوال اچ۹ نســل دوم مجهز به سطح ۲ 
رانندگی خودران است که این به مفهوم 
حضور سنســورهای پیشرفته از جمله 
لیدار در تمامی قسمت های بدنه است.

گروه علمی و آموزشی- ژاپنی ها 
موفق به ساخت یک باتری لیتیوم-یونی 
مخصوص خودروهای برقی شده اند 
که با تعبیه آند منگنز توانسته اند ظرفیت 
آن را به ۸۲۰ وات ســاعت بر کیلوگرم 
برســانند. ضمن اینکه این باتری ضد 

فرسایش و زوال است.
پژوهشگران ژاپنی در دانشگاه ملی 
یوکوهاما جایگزیــن امیدوارکننده ای 
برای باتری هــای نیکل و کبالت برای 
وسایل نقلیه الکتریکی معرفی کرده اند. 
رویکرد آنها از منگنز در آند برای ایجاد 

یک باتری با چگالی انرژی بالا استفاده 
می کند که هم مقــرون به صرفه و هم 
پایدار است. ســازندگان خودروهای 
برقــی باتری های نیــکل و کبالت را 
ترجیح می دهنــد، زیرا چگالی انرژی 
بالاتــری ارائه می دهند که به معنی برُد 
بیشــتر در بســته های باتری کوچکتر 
است. با این حال، هر دوی این عناصر 
گران قیمت و نسبتاً کمیاب هستند و در 
حالی که استفاده از خودروی برقی در 
سرتاسر جهان در حال افزایش است، 
آنهــا به گزینه های ناپایــداری تبدیل 

می شوند.
باتری هــای لیتیوم-یــون گزینه 
ترجیحی برای اکثر وسایل الکترونیکی 

هستند. با این حال، چگالی انرژی کمتر 
آنها نسبت به باتری های نیکل و کبالت، 
آنهــا را برای اســتفاده در خودروهای 
الکتریکــی ناکارآمــد می کنــد. اما 
تلاش های تحقیق و توسعه برای بهبود 
آنها منجر به معرفی گزینه های بهتری 

شده است.
استفاده از منگنز در کنار لیتیوم در 
آند باتری آزمایش شــده است. با این 
حــال، کاربردهای آن به دلیل عملکرد 
ضعیفتر الکترود محدود بوده اســت. 
اکنون محققان دانشگاه ملی یوکوهاما 
در ژاپــن در پژوهش اخیر خود به این 

موضوع پرداخته اند.
نائوآکــی یابوچــی و تیمش در 

دانشــگاه ملی یوکوهاما پس از مطالعه 
گسترده LiMnO۲ در اشکال مختلف 
آن با اســتفاده از پــراش پرتو ایکس، 
میکروســکوپ الکترونی روبشــی و 
روش های الکتروشــیمیایی دریافتند 
که یک دامنه لایه ای مونوکلینیک انتقال 
ســاختاری را فعال می کند. سیســتم 
مونوکلینیک نوعــی از تقارن گروهی 
یک ساختار کریســتالی جامد است. 
گفته می شــود LiMnO۲ عملکرد 
مــواد الکترود را با تســهیل انتقال فاز 
بهبود می بخشد. بدون انتقال فاز، یک 
الکترود LiMnO۲ عملکردی کمتر از 

حد مطلوب دارد.
این واکنش هیچ مرحله واسطه ای 

ندارد و می تواند مستقیماً از دو جزء با 
استفاده از فرآیند کشته سازی سنتز شود. 
کشته سازی  اصطلاحی در علم مواد و 
شیمی اســت که به حرارت دادن مواد 
رطوبت،تشکیل  پیرولیز،حذف  برای 
ترکیبات واسط، انجام واکنش در حالت 

جامد و نفوذ گفته می شود.
بهبود عملکرد با منگنز

آزمایشات پس از سنتز نشان داد 
 LiMnO۲ که یک باتــری با الکترود
به چگالی انرژی ۸۲۰ وات ســاعت بر 
کیلوگرم در مقایسه با ۷۵۰ وات ساعت 
بــر کیلوگــرم در باتــری مبتنــی بر 
نیکل رســیده اســت. گفتنی است که 
باتری های مبتنی بر لیتیوم دارای چگالی 

انرژی حتی کمتر از ۵۰۰ وات ساعت بر 
کیلوگرم هستند.

محققــان می گوینــد زمانی که 
منگنز در پلی مورف های دیگر استفاده 
می شــود، معمولاً نیمــی از ظرفیت 

چگالی انرژی را نشان می دهد.
کار قبلــی با اســتفاده از منگنز، 
کاهش ولتاژ در باتری ها را گزارش کرد 
کــه در آن ولتاژ خروجی به مرور زمان 
کاهش می یافت و عملکرد دســتگاه 
الکترونیکی را کاهش مــی داد. با این 
 LiMnO۲ حال محققان بــا الکترود
چنیــن نتایجی را مشــاهده نکردند. 
انحلال منگنز به دلیل تغییر فاز یا واکنش 
با محلول اسیدی هنوز هم می تواند رخ 

دهــد. بیانیه مطبوعاتی محققان اضافه 
کــرد که آنان قصد دارند با اســتفاده از 
محلــول الکترولیت بســیار غلیظ و 
پوشش لیتیوم فســفات به این چالش 
رسیدگی کنند. محققان مطمئن هستند 
که کار آنها به توسعه راه جدیدی کمک 
کرده اســت که بــا گزینه های موجود 
رقابت کند، تولید پایدار داشته باشد و 
در دراز مدت با محیط زیست سازگار 
باشد. آنها مشتاقانه منتظر تجاری سازی 
فناوری خود و استفاده از آن در صنعت 

خودروهای الکتریکی هستند.
محققان می گویند: ما یک روش 
بسیار ارزان پیدا کرده ایم و این یافته مهم 

مطالعه ما است.

 از آیفون ۱۶ چه می دانیم؟

هاوال اچ9 جدید در راه است

بــا  میدانــی  شــواهد  بررســی 
اســتانداردهای تعییــن شــده در 
اسناد بالادســتی نیروی انسانی در 
آموزش و پرورش نشــان می دهد که 
در حــال حاضر با پدیــده هم زمانی 
کمبود و مازاد نیروی انسانی در این 
وزارتخانه مواجه هســتیم؛ به دلیل 
برخی قوانین و مقررات و نبود سامانه 
آمایش و پایش دقیق وضعیت سنجی 
نیروی انســانی مورد نیاز آموزش 
و پرورش، برخی از اســتان ها دچار 
کمبود شدید نیروی انسانی هستند، 
در حالی که در استان های دیگر مازاد 
شدید نیروی انســانی وجود دارد و 
ایــن وضعیت میان شهرســتان های 
یــک اســتان و نیــز مناطــق یــک 
شهرســتان قابل مشــاهده  اســت.
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